
Nr. 3607
10 februari

2026

Besluit van de inspecteur-generaal van de Rijksinspectie Digitale

Infrastructuur van 30 januari 2026, betreffende de intrekking van het besluit

mandaat, volmacht en machtiging voor het Agentschap Telecom van het

Ministerie van het Economische Zaken en Klimaat

De Inspecteur-generaal van de Rijksinspectie Digitale Infrastructuur,

Gelet op artikel 10:8, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht

Besluit:

Artikel 1. Intrekking besluit 

Het volgende besluit wordt ingetrokken:
Besluit mandaat, volmacht en machtiging voor het Agentschap Telecom van het Ministerie van
Economische Zaken en Klimaat (Stcrt. 2020, 41481)

Artikel 2. Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2023.

A.T.A.J. van Dijk
Inspecteur-generaal Rijksinspectie Digitale Infrastructuur

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2026 nr. 3607 10 februari 2026



TOELICHTING 

Vanwege de naamsverandering van Agentschap Telecom met de daarbij behorende wijzigingen is per
1 januari 2023 is het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging voor de Rijksinspectie Digitale
Infrastructuur van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat (Stcrt. 2022, 32145) in werking
getreden. Dit besluit is ter vervanging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging voor het
Agentschap Telecom van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat. Met dit intrekkingsbesluit
wordt laatstgenoemde besluit alsnog met terugwerkende kracht ingetrokken.

A.T.A.J. van Dijk
Inspecteur-generaal Rijksinspectie Digitale Infrastructuur

2 Staatscourant 2026 nr. 3607 10 februari 2026


	Besluit van de inspecteur-generaal van de Rijksinspectie Digitale Infrastructuur van 30Â januari 2026, betreffende de intrekking van het besluit mandaat, volmacht en machtiging voor het Agentschap Telecom van het Ministerie van het Economische Zaken en Klimaat 
	Artikel 1. Intrekking besluit 
	Artikel 2. Inwerkingtreding 
	TOELICHTING 


